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OTOMOTİV SEKTÖRÜ – OLUMSUZ: Resmi Gazete’de yayınlanan kararname ile 
binek otomobillerde ÖTV oranı motor hacmi 1,600cc’nin altındakilerde %40’dan %45’e, 
1,600cc-2,000cc arası motor hacmindekilerde %80’den %90’a, 2,000cc’nin üzerindeki 
motor hacmindekiilerde %130’dan %145’e artırıldı. Piyasadaki binek otoların yaklaşık 
%90’ı 1,600cc’nin altında motor hacmine sahiptir. Bu artışın fiyatlara yansıtılması 
durumunda oto fiyatlarının %4-7 arası artırılması sözkonusu. ÖTV artışı TL’de son 
zamanda görülen belirgin değer kaybı sonrası oto fiyatlarında yüksek zam yapılacağı 
(%10-%15 arası) beklentilerinin olduğu bir döneme denk gelmiş oldu. Bu anlamda ÖTV 
artışını sektör katılımcıları açısından olumsuz karşılıyoruz.  

 

ALKOLLÜ İÇECEK SEKTÖRÜ – OLUMSUZ: Resmi Gazete’de yayınlanan kararname 
ile bira üzerinden alınan minimum özel tüketim vergisi (ÖTV - alkol derecesi üzerinden, 
litre başına) 64 kuruştan yaklaşık %15 artışla %74 kuruşa yükseltildi. Rakı ve Votka 
gibi yüksek dereceli içkilerde ise minimum ÖTV %10 artırıldı. Bira üreticilerinin ÖTV 
zammını direkt olarak satış fiyatlarına yansıtacaklarını tahmin ediyoruz. Bu bağlamda 
perakende bira fiyatlarında 5-8% arası artışlar beklenebilir. Hükümet tarafından daha 
önce yapılan bir düzenleme sonrası alkollü içeceklerdeki ÖTV’nin enflasyon paralelinde 
artacağı açıklanmış, bu da üreticiler tarafından öngörülebilirliği artıracağı ve uzun 
vadeli planlama yapmayı kolaylaştıracağı için olumlu karşılanmıştı. Bu açıdan, ÖTV’de 
yapılan belirgin artışı sektörün geneli (ve sektör lideri Anadolu Efes – OLUMSUZ; 
Endekse Paralel Getiri) açısından olumsuz olarak değerlendiriyoruz. 
 

Koza Altın – OLUMSUZ; Gözden Geçiriliyor – Çukuralan işletmesindeki faaliyetler 
"Çevre İzni veya Çevre İzin ve Lisans Belgesi" bulunmaması gerekçesiyle durduruldu. 
Bununla birlikte şirket, faaliyetlere dayanak olan 11.03.2011 tarihli Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) olumlu belgesinin yürürlükte olduğunu ve sorun bulunmadığı 
açıkladı.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


